
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-273

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie

Noelle et Monsieur BARTHELEMY Christophe de faire cesser définitivement l'occupation

aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de

l'immeuble sis 113 avenue Jean Jaurès à Paris 19ème (9 pages) Page 4

75-2017-06-23-054 - ARRETE N° 2017-187
portant autorisation de transformation d’une

place d’hébergement temporaire
en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à

Paris 75013
gérée par la Fondation Partage et Vie (3 pages) Page 14

75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité

d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS Paris11 (4 pages) Page 18

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-08-03-001 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte

droite du bâtiment fond de cour
de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.
 (3

pages) Page 23

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-08-03-003 - Arrêté d'agrément SAP - AD SENIORS OUEST VAR (2 pages) Page 27

75-2017-08-03-004 - Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS OUEST VAR (2

pages) Page 30

75-2017-07-26-011 - Récépissé de déclaration SAP - CHOLLET Dominique (1 page) Page 33

75-2017-07-26-009 - Récépissé de déclaration SAP - FANGON Célia (1 page) Page 35

75-2017-07-26-010 - Récépissé de déclaration SAP - GAGET Mina (1 page) Page 37

75-2017-07-24-016 - Récépissé de déclaration SAP - GUHL Nathan (1 page) Page 39

75-2017-07-24-014 - Récépissé de déclaration SAP - MS PARIS NORD EST (1 page) Page 41

75-2017-07-24-013 - Récépissé de déclaration SAP - UNIDO (1 page) Page 43

75-2017-07-24-015 - Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS (1

page) Page 45

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité
territoriale de Paris

75-2017-08-02-005 - Arrêté approuvant l’augmentation de capital de la société anonyme

d’HLM DOMNIS  (2 pages) Page 47

Préfecture de Police
75-2017-08-02-007 - Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE DRIVING SCHOOL" (3

pages) Page 50

2



75-2017-08-01-028 - Arrêté n°2017-00827 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 54

75-2017-08-01-027 - Arrêté n°2017-00828 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 57

75-2017-08-01-026 - Arrêté n°2017-00829 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 60

75-2017-08-01-025 - Arrêté n°2017-00830 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 63

75-2017-08-01-024 - Arrêté n°2017-00831 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 66

75-2017-08-01-023 - Arrêté n°2017-00832 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 69

75-2017-08-02-004 - Arrêté n°DDPP 2017-042 portant habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire NOËL Philippe. (2 pages) Page 72

3



Agence régionale de santé

75-2017-08-03-002

ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY

Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY Christophe de

faire cesser définitivement l'occupation aux fins

d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage

gauche, porte face de l'immeuble sis 113 avenue Jean

Jaurès à Paris 19ème

Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

4



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

5



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

6



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

7



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

8



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

9



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

10



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

11



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

12



Agence régionale de santé - 75-2017-08-03-002 - ARRETE mettant en demeure Madame BARTHELEMY Marie Noelle et Monsieur BARTHELEMY
Christophe de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment rue, 3ème étage gauche, porte face de l'immeuble sis 113
avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

13



Agence régionale de santé

75-2017-06-23-054

ARRETE N° 2017-187

portant autorisation de transformation d’une place

d’hébergement temporaire

en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à

Paris 75013

gérée par la Fondation Partage et Vie

Agence régionale de santé - 75-2017-06-23-054 - ARRETE N° 2017-187
portant autorisation de transformation d’une place d’hébergement temporaire
en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à Paris 75013
gérée par la Fondation Partage et Vie

14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2017-187 
portant autorisation de transformation d’une place d’hébergement temporaire  

en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à Paris 75013 
gérée par la Fondation Partage et Vie  

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1 ; 
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du           

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2007-319-1 du 15 novembre 2007 portant autorisation de création de la MAS 

Clément WURTZ sise, 57/59 rue Patay à Paris 75013, pour 36 places d’accueil 
permanent pour adultes cérébro-lésés en état de grande dépendance et 
polyhandicapés ; 

 
VU l’arrêté n° 2011-111 du 13 juillet 2011 portant autorisation de transformation de deux 

places d’accueil permanent de la MAS en deux places d’accueil temporaire, les 
36 places étant réparties de la manière suivante : 

23 places d’accueil permanent et 1 place d’accueil temporaire pour cérébro-lésés 
11 places d’accueil permanent et 1 place d’accueil temporaire pour polyhandicapés 

 
VU la demande de La Fondation Partage et Vie, sise 11 rue de la vanne à Montrouge 

92120, en date du 3 février 2016, visant à transformer une place d’hébergement 
temporaire de la MAS en place d’hébergement permanent ; 

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2017-06-23-054 - ARRETE N° 2017-187
portant autorisation de transformation d’une place d’hébergement temporaire
en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à Paris 75013
gérée par la Fondation Partage et Vie

15



 

2 

 

 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2016-2020 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT  que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc 

aucun surcoût ; 
       
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à transformer une place d’hébergement temporaire en hébergement permanent 
à la MAS Clément WURTZ sis 57/59 rue de Patay, 75013 Paris, est accordée à la Fondation 
Partage et Vie dont le siège social est situé 11 rue de Vanne, 92128 Montrouge. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de la MAS Clément WURTZ est ainsi répartie :  
- 23 places d’accueil permanent pour personnes cérébro-lésées 
- 12 places d’accueil permanent pour personnes polyhandicapées 
- 1 place d’accueil temporaire pour personnes cérébro-lésées ou polyhandicapées 

 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 000 803 9  
 

Code catégorie : 255 
Code discipline : 917 (accueil spécialisé) et 658 (accueil temporaire) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11  
Code clientèle : 438/500 
 

N° FINESS du gestionnaire : 92 002 856 0 
 
Code statut : 63 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2017-06-23-054 - ARRETE N° 2017-187
portant autorisation de transformation d’une place d’hébergement temporaire
en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à Paris 75013
gérée par la Fondation Partage et Vie

16



 

3 

 

 
 
 

ARTICLE 4 : 
 

Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 6 : 
  
Le Délégué départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 
 
 

 
        Fait à Paris, le 23 juin 2017 
 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale santé 

  Ile-de-France 
 

   
  
  Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2017-06-23-054 - ARRETE N° 2017-187
portant autorisation de transformation d’une place d’hébergement temporaire
en hébergement permanent à la MAS Clément Wurtz à Paris 75013
gérée par la Fondation Partage et Vie

17



Agence régionale de santé

75-2017-05-23-011

Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité

d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS

Paris11

Agence régionale de santé - 75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS
Paris11 18



Agence régionale de santé - 75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS
Paris11 19



Agence régionale de santé - 75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS
Paris11 20



Agence régionale de santé - 75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS
Paris11 21



Agence régionale de santé - 75-2017-05-23-011 - Arrêté N°2017- 143 portant modification de la capacité d'hébergement de l' EHPAD LES AMBASSADEURS
Paris11 22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-08-03-001

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 3ème étage, porte droite du bâtiment fond de cour

de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-08-03-001 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte droite du bâtiment fond
de cour
de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.

23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-08-03-001 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte droite du bâtiment fond
de cour
de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.

24



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-08-03-001 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte droite du bâtiment fond
de cour
de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.

25



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-08-03-001 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, porte droite du bâtiment fond
de cour
de l’immeuble sis 239 rue La Fayette à Paris 10ème.

26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-03-003

Arrêté d'agrément SAP - AD SENIORS OUEST VAR

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-003 - Arrêté
d'agrément SAP - AD SENIORS OUEST VAR 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-003 - Arrêté
d'agrément SAP - AD SENIORS OUEST VAR 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-003 - Arrêté
d'agrément SAP - AD SENIORS OUEST VAR 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-08-03-004

Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS OUEST

VAR

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-004 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS OUEST VAR 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-004 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS OUEST VAR 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-03-004 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS OUEST VAR 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-26-011

Récépissé de déclaration SAP - CHOLLET Dominique

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-011 -
Récépissé de déclaration SAP - CHOLLET Dominique 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-011 -
Récépissé de déclaration SAP - CHOLLET Dominique 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-26-009

Récépissé de déclaration SAP - FANGON Célia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-009 -
Récépissé de déclaration SAP - FANGON Célia 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-009 -
Récépissé de déclaration SAP - FANGON Célia 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-26-010

Récépissé de déclaration SAP - GAGET Mina

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-010 -
Récépissé de déclaration SAP - GAGET Mina 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-010 -
Récépissé de déclaration SAP - GAGET Mina 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-24-016

Récépissé de déclaration SAP - GUHL Nathan

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-016 -
Récépissé de déclaration SAP - GUHL Nathan 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-016 -
Récépissé de déclaration SAP - GUHL Nathan 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-24-014

Récépissé de déclaration SAP - MS PARIS NORD EST

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MS PARIS NORD EST 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MS PARIS NORD EST 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-24-013

Récépissé de déclaration SAP - UNIDO

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-013 -
Récépissé de déclaration SAP - UNIDO 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-013 -
Récépissé de déclaration SAP - UNIDO 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-24-015

Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES

PARENTS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-015 -
Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-24-015 -
Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS 46



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris

75-2017-08-02-005

Arrêté approuvant l’augmentation de capital de la société

anonyme d’HLM DOMNIS 

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-005 - Arrêté approuvant l’augmentation
de capital de la société anonyme d’HLM DOMNIS 47



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-005 - Arrêté approuvant l’augmentation
de capital de la société anonyme d’HLM DOMNIS 48



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-08-02-005 - Arrêté approuvant l’augmentation
de capital de la société anonyme d’HLM DOMNIS 49



Préfecture de Police

75-2017-08-02-007

Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE

DRIVING SCHOOL"

Préfecture de Police - 75-2017-08-02-007 - Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE DRIVING SCHOOL" 50



Préfecture de Police - 75-2017-08-02-007 - Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE DRIVING SCHOOL" 51



Préfecture de Police - 75-2017-08-02-007 - Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE DRIVING SCHOOL" 52



Préfecture de Police - 75-2017-08-02-007 - Arrêté n°17-0104-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE DRIVING SCHOOL" 53



Préfecture de Police

75-2017-08-01-028

Arrêté n°2017-00827 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-028 - Arrêté n°2017-00827 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 54



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-008î7
Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de paris,

Vu le code général des collectivités territoriales.

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Madame Gaëlle
qualité de sapeur-pompier volontaire
Yvelines,

BERTO, et considérant son engagement en cours en
au service départemental d'incendie et de secours des

vu la convention de double engagement entre re service départemental d,incendie et de
secours des Yvelines et le seclétariat général de la zone de défense et de sécurité de paris en
date du 01/08/2017 .

vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des yverines.

sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

Arrête :

Article I : Le capitaine Gaërle BERTO, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours des yvelines, est engagé-au même grade 

"n 
quutite a"sapeurs-pompiers volontaires à I'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone dedéfense et de sécurité de paris / centre opérationnel de zone à compt er di 0l/og/20r1 :

Article 2 : conformément à l'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunaradministratif compétent peut être saisi par voie de recours 
-formé 

contre ta p.e."nt" je"i.ro'
dans un délai de deux mois à compter de sa notification I

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-028 - Arrêté n°2017-00827 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 55



Article 3 : Iæ préfet secrétâfue général de la zone de défense et de securiæ de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
dfuaræmental du service départemental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de

l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de I'Etat.

Fait à Paris, le 01108D017

Pour le

2017 -00827

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-028 - Arrêté n°2017-00827 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 56



Préfecture de Police

75-2017-08-01-027

Arrêté n°2017-00828 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-027 - Arrêté n°2017-00828 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 57



CIP

-

PREFECTURE DE POLICE
CABINET DU PREFET

Arrêté no

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

vu la demande de Monsieur Hugo scHMIT, et considérant son engagement en cours en
qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours des
Yvelines,

vu la convention de double engagement entre le service départemental d,incendie et de
secours des Yvelines et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de paris en
date du0l/08/2017,

vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des yvelines.

sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

2t17-00928

Arrête :

Article I : Le capitaine Hugo scHMIT, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours des yvelines, est engagé àu même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à I'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de
défense et de sécurité de paris / centre opérationnel de zone à compt er di u/0a/20t7 :

Article 2 : conformément à l'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribwral
administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-027 - Arrêté n°2017-00828 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 58



Article 3 : læ préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'étât-major du secrétâriat général de la zone de défense et de sécwité de Paris, le directeur
départeinental du sewice départemental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de
I'execution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes adminisbatifs de l'Etat.

Fait à Paris, le 0ln8n0n

Pour le de zone de défense et

2017-00828

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-027 - Arrêté n°2017-00828 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 59



Préfecture de Police

75-2017-08-01-026

Arrêté n°2017-00829 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-026 - Arrêté n°2017-00829 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 60



clP
æ
PREFECTURE DE POLICE

CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-Ct0B29

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l,état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de paris.

Vu le code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Monsieur Jérémie ANDRE, et considérant son engagement en cours en
qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours des
Yvelines.

vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de
secours des Yvelines et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de paris en
date du 01/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des yvelines.

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris.

Arrête :

Article I : Le Lieutenant Jérémie ANDRE, sapeur-pompier vorontaire au service
départemental d'incendie et de secours des yvelines, esi engagé Àu même grade en qualité desapeurs-pompiers volontaires à I'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone dedéfense et de sécurité de paris / centre opérationnel de zone a compter du 0u0gr20r7 ;

Articfe 2 : conformément à l'article R 421 - I du code de justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours iormé contre ta presente ceJsion
dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-026 - Arrêté n°2017-00829 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 61



Article 3 : Le préfet secrétaire général de la zone de défense et de securité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service departemental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de
l'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes adminishatifs de fEtat.

Fait à Paris, le 01108D017

Pour le zone de défense et

mtre

2017-00829

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-026 - Arrêté n°2017-00829 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 62



Préfecture de Police

75-2017-08-01-025

Arrêté n°2017-00830 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-025 - Arrêté n°2017-00830 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 63



CABINET DU PREPET

Arrêté no 2017-00830

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu 1e code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Monsieur Sylvain BRAIRAIT, et considérant son engagement en cours en
qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines,

Vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de

secours des Yvelines et le secrétariat eénéral de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 0l/08/2017,

Vu l'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des Yvelines,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Arrête :

Article I : Le Lieutenant Sylvain BRAIRAIT, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours des Yvelines, est engagé au même grade en qualité de

sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de

défense et de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter du 0l /0812017 ;

Article 2 : Conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-025 - Arrêté n°2017-00830 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 64



Article 3 : Le préfet secétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le direcûeur
départemental du service départeinental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratfs de I'Etat.

Fait à Paris, le 0l/08/2017

Pour le de défense et

7.Oîe

MarcMEIlllIER

2017-00830

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-025 - Arrêté n°2017-00830 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 65



Préfecture de Police

75-2017-08-01-024

Arrêté n°2017-00831 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-024 - Arrêté n°2017-00831 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 66



CABINET DU PREFET

Arrêté n" 2017 -008J 1

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

vu la demande de Monsieur Manuel MELET, et considérant son engagement en cours en

qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours des

Yvelines,

Vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de

secours des Yvelines et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 01/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des Yvelines'

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris'

Arrête :

Article 1 : L'Adjudant, appellation chef, Manuel MELET, sapeur-pompier volontaire au

service départemental a'incenaie et de secours des Yvelines, est engagé au même grade en

qualité de sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat général de la

,one de défense et de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter du

0110812017 :

Article 2 : Conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal

administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-024 - Arrêté n°2017-00831 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 67



Article 3 : Le pÉfet secrétâire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'étarm4jor du s€cétâriat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le direcæur
déparùemental du s€rvice départ€mental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de

I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes adminisnatifs de I'Etat.

Fair à Pæis, le 01108D017

Pour le

lepÉfet de la zone

MaTcMEUNIER

2017-00831

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-024 - Arrêté n°2017-00831 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 68



Préfecture de Police

75-2017-08-01-023

Arrêté n°2017-00832 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-023 - Arrêté n°2017-00832 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 69



CABINET DU PREFET

Arrêréno 2017-C0832

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur'pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure.

Vu la demande de Monsieur Vincent RAMBOUILLET, et considérant son engagement en

cours en qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de

secours des Yvelines,

Vu la convention de double engagement entre le service déparlemental d'incendie et de

secours des yvelines et le secrétariât général de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 01/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours des Yvelines,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de délense et de sécurité de Paris'

Arrête :

Article 1: Le Sergent, appellation chef, Vincent RAMBOUILLET' sapeur-pompier

volontaire au service départeÀental d'incendie et de secours des Yvelines' est engagé au

mêmegradeenqualirédesapeurs-pompiersvolo:rtairesàl'Etatpourêtreaffectéausecrétariat
genauia" la zone de défenÀe et de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter

du 01/08/2017 ;

Article 2 I Conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal

administratifcompétentpeutêtresaisiparvoiederecoursformécontrelaprésentedécision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-023 - Arrêté n°2017-00832 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 70



Article 3 : Iæ préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat genéral de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service départemental d'incendie et de secours des Yvelines sont chargés de
I'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administatifs de I'Etat.

Fait à Paris, le 0l/0812017

Pour le

le préfet

2017-00832

Préfecture de Police - 75-2017-08-01-023 - Arrêté n°2017-00832 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 71



Préfecture de Police

75-2017-08-02-004

Arrêté n°DDPP 2017-042 portant habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire NOËL Philippe.

Préfecture de Police - 75-2017-08-02-004 - Arrêté n°DDPP 2017-042 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire NOËL Philippe. 72



Préfecture de Police - 75-2017-08-02-004 - Arrêté n°DDPP 2017-042 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire NOËL Philippe. 73



Préfecture de Police - 75-2017-08-02-004 - Arrêté n°DDPP 2017-042 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire NOËL Philippe. 74


